
 

VÁM UTIŠÍ HLAD, JINÝM BOLEST 

KOLÁČ PRO DOMÁCÍ HOSPIC 
9. října 2013 

Během dopoledních hodin mohli lidé potkat na Karlově a 
Komenského nám. v Třebíči pracovnice a dobrovolnici Domácí 
hospicové péče Třebíč s košíky koláčů.  

Pro veřejnost to byla příležitost přispět nevelkou částkou na  
prostředky k ošetření kůže těžce nemocných, o něž se tato 
charitní hospicová služba stará. Kdo měl zájem, mohl se také 
zároveň více dozvědět o této službě nebo si aspoň odnést 
informační letáček.  

Koláčků bylo pro tuto akci upečeno celkem 120, všechny byly 
brzy rozebrány a při rozpečetění na Městském úřadě spočítán 
výtěžek 2 717 Kč. Znamená to, že někteří dárci byli štědřejší  
a přispěli i větší částkou než doporučovanou dvacetikorunou.  

Všem dárcům děkujeme! 

 

Sbírková kampa ň k podpo ře hospicové a paliativní pé če o osoby 
nevylé čiteln ě nemocné se uskute čnila krom ě Třebíče i v dalších šesti 
regionech Diecézní charity Brno (Brno, Blansko, Jih lava, Rajhrad, 
Tišnov, Ž ďár n. S.) . 

 „Přáli bychom si, aby umírání nebylo vnímáno odtažitě a nevlídně, ale 
naopak, aby každý člověk mohl prožívat závěr svého života důstojně 
a bez bolesti. Čím více lidí se do akce zapojí, tím větší hlas bude mít 
paliativní péče, která je v naší zemi tolik potřebná a představuje protiváhu 
proti sílícímu hlasu na podporu euthanasie,“ vysvětluje ředitel DCHB 
Oldřich Haičman. 

 

V Třebíči 9. 10. 2013 
Marie Paločková 
asistentka Oblastní charity Třebíč 
 


